

GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF JAL SHAKTI
DEPARTMENT OF WATER RESOURCES, RIVER DEVELOPMENT & GANGA REJUVENATION

LOK SABHA

UNSTARRED QUESTION NO. 542

ANSWERED ON 28.11.2024

REHABILITATION PROJECTS IN ANDHRA PRADESH

542. SHRI B K PARTHASARATHI

Will the Minister of **JAL SHAKTI** be pleased to state:

- (a) the number of dams proposed to be rehabilitated in Andhra Pradesh under Dam Rehabilitation and Improvement Programme and other schemes of the Government;
- (b) the details of funds allocated/released for the aid purpose for Andhra Pradesh, scheme/project-wise; and
- (c) the progress made on these projects so far and the timeline for their completion?

ANSWER

THE MINISTER OF STATE FOR JAL SHAKTI

(SHRI RAJ BHUSHAN CHOUDHARY)

(a) to (c) Dam Rehabilitation and Improvement Project (DRIP) Phase- II & Phase -III scheme will be implemented over a period of 10 years in two phases of 6 years each having an overlap of 2 years, covering 736 dams in 19 States with a total outlay of Rs. 10211.00 crores. This scheme includes the dams of State of Andhra Pradesh. DRIP Phase-II scheme has been effective since October 12, 2021.

So far, due to non-fulfillment of the readiness criteria set by the World Bank; the State Government of Andhra Pradesh has not joined this scheme.
